
 
 

Premium 220 S 
 

Der Mastergänzer mit einem hohen Rohfasergehalt 
 

Gesunder Darm – gesundes Schwein. Diese Formel geht nur auf, wenn die 

Rohfaserversorgung gesichert ist. Nicht nur bei Zuchtsauen! Auch Ihre Mastschweine 

brauchen für eine gesunde Verdauung ausreichende Rohfasergehalte im Mastfutter.  
 

Achten Sie besonders in Mischungen mit viel Weizen, Triticale, Roggen und oder Mais 

auf den Rohfasergehalt. Im beweka Premium 220 S garantiert die Mischung aus 

Sojaschrot, Mineralstoffen und hochwertigen Rohfaserträgern ein sehr gutes 

Fressverhalten. beweka Premium 220 S eignet sich hervorragend für Mischungen 

mit sehr wenig oder ganz ohne Gerste.  

 
 
Gesundes Wachstum und ein funktionierendes Immunsystem während der 

ganzen Mast! 
 

 

beweka Premium 220 S ist die ideale Ergänzung zu  

Ihrem hofeigenen Getreide.  
 

  beweka Premium 220 S spart Gerste 
 

  der hohe Rohfasergehalt sorgt auch in Mischungen  

mit sehr viel Weizen, Triticale und/oder Mais für eine  

funktionierende Verdauung 
 

 regelmäßige Rohwarenkontrollen gewährleisten einen  
hohen hygienischen Status und bringen Sicherheit  
in Ihre Mischungen 

 

 eine ausgewogene Ausstattung mit Zusatzstoffen  

sichert das Leistungspotential Ihrer Mastschweine ab  

und stabilisiert den Gesundheitsstatus 
 

 variable Mischungsanteile ermöglichen eine 

phasengerechte Nährstoffversorgung über die gesamte Mast 
 

 hohe Mischgenauigkeit durch sichere Einsatzraten 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

beweka Premium 220 S                  Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mischungsbeispiele 
 

 

 

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die 
vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka Premium 220 S auf 
Ihrem Betrieb.  
 

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen 
haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder  
Ihr beweka Landhändler gerne zur Verfügung. 
 

 

 

 

 
Vormast Mittelmast Endmast 

Gerste 

Triticale 
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Sojaöl 
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- 
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- 

 

22 

50 

- 
beweka Premium 220 S % 40 37 35 33 30 28 

ME 

Rohprotein 

Rohfaser 

Lysin/MJ ME 

MJ/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

13,40 

181 

3,9 

0,82 

13,15 

170 

4,1 

0,82 

13,40 

173 

3,6 

0,75 

13,20 

165 

4,0 

0,76 

13,40 

169 

3,5 

0,68 

13,30 

157 

3,9 

0,67 

Calcium 

Phosphor 

g/kg 

g/kg 

8,0 

5,0 

8,5 

4,5 

7,1 

4,7 

7,6 

4,3 

6,3 

4,6 

6,5 

4,1 

12,2 MJ ME   1,80% Calcium   16.250 I.E. Vit. A 
26,0 % Rohprotein  0,60% Phosphor       2.500 I.E. Vit. D3 
 2,20% Lysin   0,60% Natrium                 300 mg Vit. E 
 5,80% Rohfaser 
 


